emitir a presente declaração de Dispensa, amparada no Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando o
Pagamento  de  tarifas/taxas  bancárias  em  nome  da  Câmara
Municipal  de  Vereadores  de  Nísia  Floresta/RN,  no  decorrer  do
Exercício 2022, pelo valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº  8.666/93, vem
comunicar ao Exmo. Sr. NILSON MARCELO LIMA DE MESQUITA,
PRESIDENTE, da presente declaração,  para que proceda,  se de